
Magistrát města Přerova 
Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu 

Oddělení dopravně správních agend 

Bratrská 34, 750 11 Přerov 2 

pracoviště: Smetanova 2015/7, 750 02 Přerov I - Město, telefon: +420 581 268 111 (ústředna) 

Spis zn.: MMPr/062565/2023/DS/MlI Přerov, dne 3. 4. 2023  

Č.j.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/063778/2023/MlI 

Bc. Iveta Mlčochová  

581 268 262  

iveta.mlcochova@prerov.eu 

 

 

 

 
Cyklistický oddíl MIKO CYCLES Přerov, z.s., Zakladatelů 26/40, Přerov VIII-Henčlov, 750 02  Přerov 2 

 
 

 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 

37/2023 
 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, 

Oddělení dopravně správních agend, jako příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností, 

v souladu s ustanovením § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o silničním provozu“), na základě návrhu, který podal  

Cyklistický oddíl MIKO CYCLES Přerov, z.s., IČO 65914163, Zakladatelů 26/40, Přerov 

VIII-Henčlov, 750 02  Přerov 2 
 

dne 30.3.2023, a po projednání s příslušným orgánem Policie České republiky, KŘ PČR Ol. kraje, jeho 

písemném vyjádření čj. KRPM-37140-3/ČJ-2023-140806 ze dne 29. 3. 2023 a písemného stanoviska 

Správy silnic Olomouckého kraje, Střediska údržby Jih č.j. SSOK JH-31819/2022 ze dne 5. 1. 2023 
 

STANOVÍ 
 

v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a vyhláškou č. 294/2015 

Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích (dále jen „vyhláška č. 294/2015 

Sb.“), přechodnou úpravu provozu a s tím související užití dopravních značek na pozemních 

komunikacích. 

 

Místo přechodné úpravy: krajské silnice, okr. Přerov, dle přiložených situací 

 

Důvod přechodné úpravy: MAMUT TOUR 2023 

 

Doba přechodné úpravy: 27. 5. 2023 

 Instalace DZ proběhne bezprostředně před skutečným zahájením 

prací s ohledem na dobu potřebnou k instalaci. Bezprostředně po 

skončení prací bude dopravní značení uvedeno do původního stavu. 

  

Odpovědná osoba: Milan Liška, Cyklistický oddíl MIKO CYCLES Přerov, z.s. 

 

Způsob vyznačení: dopravní značení je stanoveno na základě přiložených situací, 

které jsou nedílnou součástí tohoto stanovení 



Č. j. MMPr/063778/2023/MlI str. 2 

 
Dodržet:  

1. respektovat podmínky vyjádření Správy silnic Ol. kraje, Středisko údržby Jih pod č.j. SSOK-

JH 31819/2022 ze dne 5. 1. 2023 

2. ustanovení vyhlášky č. 294/2015 Sb., 

3. TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, v platném znění, 

4. TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, v platném znění, 

5. TP 133 „Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích“, v platném znění,  

6. ČSN EN 1436, ČSN EN 12899-1, ČSN ISO 22727 (ČSN 01 8020), v platném znění, 

 

7. umístění dopravního značení provede oprávněná osoba, která má platná oprávnění pro provádění 

těchto prací a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti při provádění a umisťování dopravního 

značení, 

 

8. žadatel o stanovení odpovídá po celou její dobu za řádné vyznačení, které bude v průběhu platnosti 

stanovení kontrolovat a případné odcizení DZ či jiné poškození bude bezodkladně řešit dle 

schváleného rozmístění DZ, aby nedocházelo k dezorientaci řidičů. 

 

 

Z důvodu, že tato úprava nestanovuje úpravu světelných signálů, příkazové ani zákazové značky, 

dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k nim, nebo jiné dopravní značky ukládající 

účastníkům silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích, nepostupoval správní orgán podle § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, tzn., že přechodnou úpravu provozu nevydává formou opatřením obecné povahy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Iveta Mlčochová 

referent oddělení dopravně správních agend 

 

Příloha: 

- situace dopravního značení 

 

Obdrží: 

1. Cyklistický oddíl MIKO CYCLES Přerov, z.s., IDDS: 24vtzzz 

2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Přerov, IDDS: 

6jwhpv6 

3. Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 

4. Statutární město Přerov, zastoupené primátorem, zastoupeným Bc. Alexandrem Salabou, Bratrská 

č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

5. Obec Prosenice, IDDS: zvdbjaw 

6. Obec Grymov, IDDS: izqar7t 

7. Obec Radslavice, IDDS: 744bhch 

8. Obec Pavlovice u Přerova, IDDS: wyqbngz 

9. Obec Bezuchov, IDDS: jkzbpb5 

10. Milan Liška, Cyklistický oddíl MIKO CYCLES Přerov, z.s., IDDS: 24vtzzz 

11. spis 


		2023-04-03T13:16:20+0200
	Bc. Iveta Mlčochová
	referent oddělení dopravně správních agend




